



Visue A/S

Dusager 22
8200 Aarhus N

CVR-nr. 32324843

Årsrapport 2020

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2021

Iver Rud Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Visue A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
CVR-nr.	32324843
Stiftelsesdato	10. oktober 2012
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Per Werner Nielsen Per Strøm Kristensen Jens Ole Nissen May-Britt Aaskov Jakobsen Michael Grønhøj Erik Kongsgaard Rasmussen Iver Rud Hansen
Direktion	Claus Bisgaard Lund, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Visue A/S' er driftsselskab for fælles SCADA "Supervisory Control And Data Acquisition"/DMS "Distribution management System" system til Energisektoren. Det indebærer drift, administration, overvågning, kontrol, dataindsamling og styring af distribution af energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 3.673.945, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 60.639.595, og en egenkapital på kr. 16.457.525. Resultatet for 2020 er tilfredsstillende.

I 2020 har selskabet haft fokus på drift og videreudvikling af SCADA-systemet samt udvikling af nye forretningsområder. Selskabet har i 2020 endvidere udvidet ejerkredsen med to nyindtrådte energiselskaber.

Forventninger til fremtiden

I 2021 vil selskabet fortsat have fokus på drift og videreudvikling af SCADA-systemet samt videreudvikling af nye forretningsområder.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		28.786.316	16.227.983
Direkte omkostninger		-5.401.670	-1.372.821
Andre eksterne omkostninger		-9.807.669	-4.271.392
Bruttoresultat		13.576.977	10.583.770
Personaleomkostninger	1	-3.830.190	-2.624.266
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.859.357	-3.631.533
Resultat af primær drift (EBIT)		5.887.430	4.327.971
Finansielle omkostninger	3	-1.175.956	-1.369.871
Resultat før skat (EBT)		4.711.474	2.958.100
Skat af årets resultat	4	-1.037.529	-138.755
Årets resultat		3.673.945	2.819.345
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.673.945	2.819.345
Resultatdisponering		3.673.945	2.819.345

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
It-software	5	15.706.525	17.617.556
Immaterielle anlægsaktiver		15.706.525	17.617.556
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	3.578.900	1.685.186
Materielle anlægsaktiver		3.578.900	1.685.186
Anlægsaktiver		19.285.425	19.302.742
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		14.809.045	4.939.643
Andre tilgodehavender		19.629	176.400
Periodeafgrænsningsposter		1.704.688	586.050
Tilgodehavender		16.533.362	5.702.093
Likvide beholdninger		24.820.808	33.957.523
Omsætningsaktiver		41.354.170	39.659.616
Aktiver		60.639.595	58.962.358

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Aktiekapital		661.984	562.430
Overført resultat		15.795.541	6.416.950
Egenkapital		16.457.525	6.979.380
Hensættelser til udskudt skat		1.176.284	138.755
Hensatte forpligtelser		1.176.284	138.755
Gæld til aktionærer		33.109.000	38.109.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	33.109.000	38.109.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.257.377	10.094.186
Anden gæld		5.805.508	3.409.600
Periodeafgrænsningsposter		833.901	231.437
Kortfristede gældsforpligtelser		9.896.786	13.735.223
Gældsforpligtelser		43.005.786	51.844.223
Passiver		60.639.595	58.962.358
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	8		
Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitaloppgørelsen

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	562.430	6.416.950	6.979.380
Kapitalforhøjelse	99.554	5.704.646	5.804.200
Årets resultat		3.673.945	3.673.945
Egenkapital 31. december 2020	661.984	15.795.541	16.457.525

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.581.423	2.455.506
Pensioner	234.226	157.391
Andre omkostninger til social sikring	14.541	11.369
	3.830.190	2.624.266
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	3
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger IT software	3.492.784	3.384.164
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	366.573	247.369
	3.859.357	3.631.533
3. Finansielle omkostninger		
Renteudgift, lån ejere	224.470	141.619
Øvrige renteomkostninger	951.486	1.228.252
	1.175.956	1.369.871
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.037.529	138.755
	1.037.529	138.755
5. It-software		
Kostpris primo	24.891.661	24.641.561
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.581.753	250.100
Kostpris ultimo	26.473.414	24.891.661
Af- og nedskrivninger primo	-7.274.105	-3.889.941
Årets afskrivninger	-3.492.784	-3.384.164
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.766.889	-7.274.105
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.706.525	17.617.556
Indregnede renter i kostprisen for aktiverne	103.737	103.737

Noter

	2020	2019
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.473.698	2.429.698
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.260.287	44.000
Kostpris ultimo	4.733.985	2.473.698
Af- og nedskrivninger primo	-788.512	-541.143
Årets afskrivninger	-366.573	-247.369
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.155.085	-788.512
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.578.900	1.685.186
Indregnede renter i kostprisen for aktiverne	59.579	59.579

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til aktionærer	33.109.000	0	33.109.000
	33.109.000	0	33.109.000

8. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

9. Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en leasingperiode 4 år, og den samlede leasingforpligtelse ultimo 2020 udgør kr. 213.000.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

N1 A/S
 Konstant Net A/S
 Nord Energi Net A/S
 Vores Elnet A/S
 Dinel A/S
 Trefor Elnet A/S
